

Smlouva o dílo

(dále též SOD)

uzavřená v souladu s ustanoveními §§ 2586 až 2635
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

číslo SOD u Objednatele: **52/7/2022** (č.zakázky: 06-6176)

číslo SOD u Zhotovitele: D1 9/23

Článek 1. Smluvní strany

01.01. Objednatel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (dále též Objednatel)

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2144

Bankovní spojení: [REDAKCE] č.ú.: [REDAKCE]

[REDAKCE] č.ú.: [REDAKCE]

IČ: 25317628

DIČ: CZ25317628

Tel: [REDAKCE]

Datová schránka: [REDAKCE]

E-mail: [REDAKCE]

01.02. Zhotovitel

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace (dále též Zhotovitel)

Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 9

Bankovní spojení: [REDAKCE], č.ú. [REDAKCE]

IČ: 62161521

DIČ: CZ62161521

Tel: [REDAKCE]

Fax: [REDAKCE]

Datová schránka: [REDAKCE]

E-mail: [REDAKCE]

01.03. Objednatel informuje Zhotovitele a Zhotovitel podpisem SOD potvrzuje, že je mu známo, že ve smyslu ustanovení §§ 161 až 167 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále též ObčZ) jsou ve věci SOD k jednání za Objednatele a k zavazování Objednatele oprávněné, kromě každého člena statutárního orgánu Objednatele a osoby zmocněné k tomu písemnou plnou mocí, pouze následující osoby:

Změna SOD: [REDAKCE]

Realizace díla: [REDAKCE]

01.04. Zhotovitel informuje Objednatele a Objednatel podpisem SOD potvrzuje, že je mu známo, že ve smyslu ustanovení §§ 161 až 167 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále též ObčZ) jsou ve věci SOD k jednání za Zhotovitele a k zavazování Zhotovitele oprávněné, kromě každého člena statutárního orgánu Zhotovitele a osoby zmocněné k tomu písemnou plnou mocí, pouze následující osoby:

Změna SOD: [REDAKCE]

Realizace díla: [REDAKCE]

Článek 2. Předmět a místo plnění

02.01. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro Objednatele dílo v následujícím rozsahu:

- Předmětem plnění je **provedení vegetačních úprav s následnou péčí po dobu 5 let po výsadbě** v rozsahu dle položkového rozpočtu Zhotovitele, který je nedílnou součástí SOD jako Příloha č.1.

02.02. Dílo bude provedeno v rozsahu dle projektové dokumentace ve stupni DÚR+DSP+PDPS zhotovená společností Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČO: 607 33 098.

02.03. V rámci sjednaného předmětu plnění provede Zhotovitel na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou obsaženy v textové a nebo ve výkresové části, jakož i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla, k jeho řádnému fungování, jakož i dosažení obvyklých estetických vlastností a splní dohodnuté záruční povinnosti. Zhotovitel se řádně seznámil s projektovou dokumentací, pečlivě a s odbornou péčí ji překontroloval a prohlašuje, že je podle ní schopen provést funkční a bezvadné dílo. Zhotovitel souhlasí s tím, že Objednatel nebude brát zřetel na dodatečné požadavky a námítky zhotovitele vyplývající z vad projektu nebo z nedostatečného či chybného popisu díla v projektové dokumentaci.

V případě, že Zhotovitel zjistí, že ve výkazu výměr chybí jakákoliv položka obsažená v projektové dokumentaci, má se za to, že nacenění této položky již obsahuje celková cena díla. Údaje ve výkazu výměr o množství, objemu, ploše, výkonu a váze („technické parametry a množstevní výměry“) uvedené v zadání (hlavně v projektové dokumentaci, výkazu výměr a technických zprávách) mají jen informační charakter. Zhotovitel je povinen vždy všechny parametry prověřit a zajistit, aby při dohodnutí ceny díla odpovídaly skutečným technickým parametrům a množstevním výměrám, které jsou potřebné k řádné realizaci díla. Pokud je k řádné realizaci díla potřebné větší množství, objem, plocha, výkon nebo váha, zodpovídá za případné odchylky a chyby ohledně technických parametrů a množstevních výměr Zhotovitel, a takovéto odchylky nemají vliv na dohodnutou cenu díla.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s projektovou dokumentací a výkresy díla, které jsou součástí specifikace, a přesvědčil se o jejich úplnosti a dostatečné detailnosti a že zkontroloval soulad projektové dokumentace a výkresů díla s českým právem a příslušnými závaznými technickými standardy (včetně zejména ČSN norem) a ověřil její vhodnost k použití pro účel, pro nějž byla pořízena.

02.04. Objednatel se řádně a včas provedené dílo zavazuje od Zhotovitele převzít a zaplatit za řádně provedené dílo cenu dle SOD.

02.05. Místem provádění díla jsou všechny prostory vymezené Zhotoviteli k vlastnímu provádění díla, včetně místa zřízení zařízení staveniště, příjezdových a přístupových komunikací v prostoru místa provádění díla. Zhotoviteli mohou být vymezeny v souvislosti s prováděním díla i další prostory (a to i mimo vlastní místo provádění díla), sloužící ke skladování, přípravě výroby či kompletaci součástí nebo příslušenství díla.

02.06. Zhotovitel je povinen dbát na to, že na místo provádění díla smí vstupovat výhradně osoby jmenovitě uvedené v seznamu osob oprávněných ke vstupu na místo provádění díla, který je Zhotovitel povinen předat Objednateli před zahájením provádění díla a dále osoby, jejichž přítomnost byla Objednatelem povolena zápisem ve stavebním/montážním deníku.

02.07. Název stavby (dále též „Stavba“):

„Parkoviště na ulici Kyjevská“

Místo plnění: Brno - Starý Lískovec, na stávající zelené ploše ležící mezi ulicí Kyjevská a dálničním přívaděčem D1 na parcelách č. 2367/1, 2367/24, 2395/2 a 2395/25.

02.08. Podkladem pro uzavření této SOD jsou zejména:

- **Objednávka č.602869 ze dne 1.9.2022**
- **Položkový rozpočet Zhotovitele**

02.07. Investorem Stavby je (dále též „Investor“):

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice

Článek 3. Čas plnění

03.01. Dílo je Zhotovitel povinen řádně ukončit a předat jej Objednateli. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržet následující dílčí termíny:

- Zahájení plnění: **01.03.2023**
- Ukončení a předání díla: **31.05.2023**

Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31.5.2023 za předpokladu, že objednatel předá zhotoviteli staveniště pro výkon práce nejpozději 1.3.2023. Termín předání díla se posouvá o tolik dní, o kolik dní je zhotovitel ve zpoždění s předáním staveniště
Objednatel předá zhotoviteli nejpozději v den předání staveniště 1x projektovou dokumentaci v písemné podobě

03.02. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel má zájem na poskytnutí plnění v termínech uvedených v této SOD; pro případ, že Zhotovitel nebude schopen dodržet z jakýchkoli důvodů kterýkoli z termínů pro plnění, uvedený v ustanovení 03.01. nebo v harmonogramu, je Zhotovitel povinen vyžádat si od Objednatele písemné sdělení, zdali na plnění díla, nebo jeho části, i nadále trvá a za jakých podmínek.

Článek 4. Cena díla

04.01. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo dle této SOD zaplatit Zhotoviteli vzájemně dohodnutou cenu, která činí:

Cena bez DPH	=919.088,73 Kč
DPH 21%	=193.008,63 Kč
Cena s DPH	=1.112.097,36 Kč

Celková cena slovy =**jedenmiliónstodvanácttisícdevadesátšedemkorunčeských/36=**

Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce.

04.02. Řádně a včas provedené dílo je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli výhradně po doručení platebního dokladu, vystaveného v souladu s touto SOD, ve lhůtě jeho splatnosti. Dnem úhrady platebního dokladu se rozumí den odepsání částky k úhradě z účtu Objednatele, ve prospěch účtu Zhotovitele, uvedeného v platebním dokladu, pokud k připsání částky k úhradě na účet Zhotovitele dojde do 8 dnů ode dne odepsání částky k úhradě na účet Zhotovitele.

04.03. V případě dodatkem k této SOD sjednaných víceprací, je Zhotovitel povinen vystavit na tyto vícepráce samostatný platební doklad, jehož

přílohou bude Objednatel písemně potvrzené provedení všech sjednaných víceprací.

04.04. Splatnost platebních dokladů dle této SOD je **60 dnů** ode dne doručení platebních dokladů dle této SOD vystavených Zhotovitelem 1x za kalendářní měsíc.

Zaplacení smluvní ceny provede objednatel úhradou faktury v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění o přenesení daňové povinnosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. Dle § 92e téhož zákona se tato povinnost vztahuje na stavební a montážní práce vymezené v klasifikaci produkce CZ-CPA 41 až 43, což je i předmět díla této smlouvy. Plátce, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen vystavit daňový doklad podle § 26 a § 28 zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění tak, že na něj uvede dle § 29, odst. 2c): „daň odvede zákazník“. Výše DPH vychází z účinného znění zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ke dni zdanitelného plnění. Bankovní účet zhotovitele bude ve zveřejněné databázi správců daně. Všechna plnění (i dílčí) dle této smlouvy budou fakturovány v režimu přenesení daňové povinnosti - kód předmětu plnění 4.

04.05. Objednatel je oprávněn z každého platebního dokladu pozastavit 10% fakturované částky bez DPH. Pozastávku proplatí Objednatel na základě písemné žádosti Zhotovitele do 60 dnů po převzetí díla investorem bez vad a nedodělků. Pozastávku Zhotovitel do faktury vyznačí.

04.06. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle ust. § 435 Občanského zákoníku a dále též tyto údaje:

- a) označení banky a č. účtu dle SOD,
- b) název stavby,
- c) nákladové číslo stavby (č.zakázky),
- d) evidenční číslo SOD Objednatele a Zhotovitele,
- e) odpočet zadržného ve výši 10% z fakturované částky bez DPH,
- f) číselný kód klasifikace produkce (CZ-CPA),
- g) přílohu - soupis podepsaný Objednatel, přičemž soupis musí obsahovat zejména označení fakturačního období, za nějž je soupis vystavován; počet měrných jednotek realizovaných k provedení díla dle této SOD v příslušném fakturačním období.

Ve vyúčtování provedených stavebních prací bude na základě § 92e zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty uplatněn režim přenesené daňové povinnosti.

Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit kteroukoliv fakturu, pokud neobsahuje výše uvedené požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Uvedené se vztahuje i na nesprávné cenové, množstevní nebo kvalitativní údaje v soupisu. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou dobou splatnosti. V případě vrácení faktury v souladu s oprávněním Objednatele podle tohoto odstavce není Objednatel v prodlení.

Přílohou platebního dokladu musí být soupis skutečně provedených prací odsouhlasený a potvrzený zástupcem Objednatele a u konečného platebního dokladu navíc zápis o předání a převzetí řádně provedeného díla, podepsaný odpovědným zástupcem Objednatele a Zhotovitele (nebo osobou zmocněnou k tomu písemnou plnou mocí), ve kterém Objednatel prohlásí Zhotoviteli, že plnění dle SOD bez výhrad od Zhotovitele přebírá. Převezme-li Objednatel dílo včetně vad a nedodělků, vzniká nárok na zaplacení ceny díla dnem následujícím po dni, v němž byla odstraněna poslední z takových vad a nedodělků.

04.07. Proplacení platebních dokladů nezakládá domněnku, že vyúčtované plnění bylo Objednateli poskytnuto řádně, v účtovaném rozsahu a včas.

04.08. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil před uzavřením SOD projektovou dokumentaci, místo provádění díla a všechny ostatní skutečnosti rozhodné pro zjištění potřeby všech dodávek a výkonů za účelem řádného provedení díla dle SOD, a aby dílo bylo způsobilé užití k Objednatelem požadovanému účelu. Zhotovitel bere na vědomí, že cena díla, uvedená v ustanovení 04.01. SOD je cena nejvýše přípustná a konečná (vyjma víceprací/méněprací). V případě, že dojde k navýšení rozsahu díla oproti rozsahu, na který byla Zhotovitelem navržena cena, a to v důsledku nedostatečného prověření ze strany Zhotovitele při stanovení rozsahu nebo kvality provedení díla nebo nedostatečným posouzením podkladů a místa provádění díla, je Zhotovitel povinen takto navýšený rozsah díla provést bez nároku na zvýšení ceny díla sjednané v SOD. Vyplyvá-li z této SOD pro Zhotovitele povinnost něco konat, plnit, něčeho se zdržet, má se za to, že náklady spojené se splněním takové povinnosti Zhotovitele jsou zahrnuty v ceně díla. Není-li v této SOD stanovena povinnost Objednatele něco konat, plnit, něčeho se zdržet, má se za to, že takto má učinit Zhotovitel.

04.09. Zhotovitel je povinen

- bezodkladně písemně informovat Objednatele, že se Zhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty;
- bezodkladně písemně informovat Objednatele o jakékoli skutečnosti, která by mohla vést k tomu, že se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, stane;
- nahradit Objednateli škodu, která Objednateli vznikne porušením kterékoliv z povinností Zhotovitele uvedených výše v tomto bodě SOD.

V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo existují objektivní důvody k předpokladu, že se Zhotovitel takovýmto nespolehlivým plátcem stane, je Objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty příslušnému správci daně za Zhotovitele. O takovéto úhradě daně z přidané hodnoty Objednatel zašle Zhotoviteli písemné oznámení.

V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a Objednateli z tohoto důvodu vzniknou jakékoliv splatné i nesplatné pohledávky za Zhotovitelem, je Objednatel oprávněn takovéto splatné i nesplatné pohledávky za Zhotovitelem jednostranně započíst na splatné či nesplatné pohledávky Zhotovitele (včetně pozastávky), případně uplatnit nárok na platbu z poskytnuté bankovní záruky.

04.10. Zhotovitel není oprávněn, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, postoupit jakoukoliv pohledávku z této SOD za Objednatelem třetí osobě.

Článek 5. Záruka

05.01. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat požadavky na jakost specifikovanou v SOD, v projektové dokumentaci a bude provedeno, chráněno a označeno podle ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, bude odpovídat technickým požadavkům na stavební výrobky ve smyslu obecně závazných právních předpisů. Pro případ, že v SOD a listinách s jejím provedením související nejsou konkretizovány požadavky na jakost díla, jeho provedení, ochranu a

označení, a kterýkoli z obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, nebo smluvních dokumentů obsahuje různá kritéria na jakost, provedení, ochranu nebo označení jednotlivých částí díla nebo díla jako celku, potom platí, že každá jednotlivá část díla a dílo jako celek bude provedeno podle vyšších, „přísnějších“ požadavků na jeho jakost, provedení, ochranu nebo označení. V pochybnostech je Zhotovitel povinen vyžádat si od Objednatele písemné stanovisko.

05.02. Zhotovitel prohlašuje Objednateli, že přejímá závazek (záruka za jakost), že zhotovené dílo, a to i každá jeho část, bude plně způsobilé k účelu vyplývajícímu z výše uvedených dokladů a předpisů a že si zachová po celou záruční dobu takto určené vlastnosti. Záruční doba za dílo dle této SOD počíná běžet dnem, kdy provedené dílo dle této SOD převezme Objednatel a končí uplynutím **62 měsíců** od převzetí díla Investorem.

05.03. Zhotovitel je povinen v průběhu záruční doby odstranit všechny vady díla, na které se vztahuje záruka za jakost dle této SOD na vlastní náklady. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady bude probíhat následujícím způsobem:

05.03.01. Objednatel je povinen ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy zjistí výskyt vady díla, informovat písemnou reklamací Zhotovitele o výskytu vady díla (popsat vadu díla, jak se vada díla projevuje, případně sdělit, zdali se jedná o havárii nebo vadu díla, která ohrožuje bezpečnost nebo provoz díla);

05.03.02. Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace vady díla dostavit se do místa plnění, reklamované vady posoudit, projednat je s Objednatелеm a sdělit písemně Objednateli, zdali písemnou reklamaci Objednatele uznává či nikoli;

05.03.03. Objednatel je povinen, ve lhůtě 3 pracovních dnů po obdržení písemného sdělení o posouzení reklamované vady od Zhotovitele, sdělit písemně Zhotoviteli, v jaké lhůtě, přiměřené povaze reklamované vady, požaduje reklamovanou vadu odstranit, jakož i způsob, jak požaduje uplatněnou reklamaci vyřídit; Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě a požadovaným způsobem odstranit;

05.03.04. Poruší-li Objednatel povinnost uvedenou ustanovení 05.03.03., je Zhotovitel povinen reklamovanou vadu odstranit bez zbytečného odkladu ve lhůtě přiměřené povaze reklamované vady a to buď opravou (jedná-li se o vadu opravitelnou) nebo dodáním nového plnění (jedná-li se o vadu neopravitelnou).

05.04. Bude-li Objednatелеm uplatněna písemná reklamace vady díla, ohrožující bezpečnost nebo provoz díla nebo v případě havárie, je Zhotovitel povinen odstranit reklamovanou vadu na své vlastní náklady do 48 hodin od jejího oznámení.

05.05. Poruší-li Zhotovitel kteroukoli povinnost uvedenou v ustanovení 05.03., 05.03.02., 05.03.03., 05.03.04. a 05.04. SOD, je Objednatel oprávněn odstranit reklamovanou vadu (a to i prostřednictvím třetí osoby) na náklady Zhotovitele.

05.06. Dojde-li k uplatnění reklamace v záruční době, prodlužuje se sjednaná záruka za jakost díla o dobu od zjištění reklamované vady do písemného převzetí odstraněné vady díla Objednatелеm.

Článek 6. Provádění díla

06.01. Zhotovitel je povinen provést dílo dle SOD na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Nevyplývá-li z SOD nebo z povahy díla něco jiného, je Zhotovitel oprávněn provést dílo před sjednanou dobou.

06.02. Zhotovitel je povinen provést dílo sám, a to buď osobně, nebo prostřednictvím svých zaměstnanců. Zhotovitel, případně jeho zaměstnanci, jsou povinni mít právní a odbornou způsobilost k provedení díla dle SOD. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla zajistit nad prováděním díla odborný, kvalifikovaný dohled. Zhotovitel je oprávněn, po předchozím písemném souhlasu Objednatele, pověřit částečně nebo v celém rozsahu provedení díla třetí osobu, která je rovněž povinna mít právní a odbornou způsobilost k provedení díla dle SOD. Při provádění díla třetí osobou má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

06.03. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu s odbornou péčí posoudit, zda místo plnění, jakož i věci, které Objednatel předal Zhotoviteli k provedení díla, jsou bez vad. O výsledku posouzení je Zhotovitel povinen informovat písemně Objednatele do pěti dnů od převzetí místa plnění nebo věci od Objednatele. Neoznámí-li Zhotovitel Objednateli vady místa plnění nebo věci ve lhůtě, uvedené v předchozí větě, je Zhotovitel povinen nést náklady spojené s odstraněním takových vad, současně nevzniká Zhotoviteli nárok na prodloužení lhůty k provedení díla.

06.04. Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny Objednatele, pokud neodporují obsahu SOD nebo obecně závazným právním předpisům a řádně a včas je plnit. Pokud Zhotovitel nesplní pokyn Objednatele bez zbytečného odkladu, je Objednatel oprávněn zapsat pokyn do stavebního deníku. Pokud ani tento písemný pokyn nebude Zhotovitelem splněn do tří dnů od zapsání do stavebního deníku, je Objednatel oprávněn učinit opatření (např. provést nebo nechat provést část plnění), jaké sám uzná za nezbytné k realizaci pokynu na účet Zhotovitele, přičemž uplatnění tohoto oprávnění Objednatele neomezuje odpovědnost Zhotovitele za dílo.

06.05. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provádění díla.

06.06. Zhotovitel je povinen zpracovat časový a věcný harmonogram pro provedení díla a provádět dílo dle tohoto harmonogramu, který podléhá předchozímu schválení Objednatele. Objednatelem schválený časový a věcný harmonogram provádění díla dle předchozí věty se stává nedílnou součástí SOD.

06.07. Zhotovitel je povinen na vlastní náklad vyhotovit výrobní dokumentaci, která je detailním rozpracováním dokumentace pro postup a provedení díla, bude zpracována na základě Zhotovitelem provedených zaměření dle skutečnosti a bude v souladu se smluvními dokumenty, obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. Výrobní dokumentace vyhotovená Zhotovitelem podléhá předchozímu schválení Objednatelem. Zhotovitel není oprávněn tuto výrobní dokumentaci použít k provádění díla bez předchozího schválení objednatel. Výrobní dokumentace musí být předložena ve dvou písemných a v jednom digitálním vyhotovení Objednateli ke schválení nejméně 14 dní před zahájením těch výkonů, které jsou ve výrobní dokumentaci obsaženy. Schválením výrobní dokumentace Objednatel nepřebírá jakoukoli odpovědnost za její správnost nebo úplnost ani za výsledek díla provedeného dle schválené výrobní dokumentace.

06.08. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být Zhotovitelem při realizaci díla použity jiné materiály a technologie, než ty, které jsou uvedeny v technické specifikaci díla, nejsou-li specifikovány předem, potom jiné než ty, které odsouhlasil Objednatel. Zhotovitel je povinen při

realizaci díla používat pouze materiály, technologie a výrobky, které obecně závazné právní předpisy a technické normy označují jako bezpečné a vhodné k zamýšlenému použití. Zhotovitel je povinen před zahájením plnění předat Objednateli prohlášení o shodě používaných materiálů, technologií a výrobků.

06.09. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli změnu rozsahu díla nebo jeho jednotlivé části (vícepráce/méněpráce). Za tím účelem je Objednatel oprávněn dát Zhotoviteli písemné pokyny k provedení/neprovedení takového plnění. V případě, že Objednatel uplatní požadavek na změnu rozsahu díla, je Zhotovitel povinen do tří dnů od obdržení písemného požadavku předložit Objednateli položkový rozpis ceny dle požadované změny a navrhnout nový nebo upravený časový harmonogram provádění díla, který zahrne předpokládanou změnu plnění. V případě požadavku na plnění, které není v původní cenové nabídce Zhotovitele obsaženo, se smluvní strany dohodly, že způsob stanovení takové ceny bude vždy dohodnut pro jednotlivé případy samostatně. Zjistí-li Zhotovitel, že požadované změny budou mít vliv na další postup prací, je povinen na tuto skutečnost Objednatele do tří dnů od doručení požadavku změny na to Objednatele upozornit, Objednatel bez zbytečného odkladu rozhodne o dalším postupu. Po odsouhlasení změny Objednatelem z hlediska ceny, případně termínu, je toto odsouhlasení závazné pro obě smluvní strany. Zhotovitel je povinen písemně potvrdit dodatek SOD v souvislosti se změnou rozsahu díla (včetně ceny a termínu) do 7 dnů od předložení požadavku objednatel. V případě, že objednatel uplatní písemný požadavek na zúžení rozsahu díla (méněpráce), je Zhotovitel povinen požadované plnění neprovádět a v případě, že takové plnění již zahájil, v jeho provádění nepokračovat. Ceny obsažené v původní cenové nabídce Zhotovitele budou podkladem pro ocenění rozsahu díla, které nebude provedeno. Celková cena díla se o takto stanovenou částku snižuje.

06.10. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu nebo v Objednatelem stanovených termínech odstraňovat nedostatky v řádném a včasném provádění díla.

06.11. Zhotovitel je povinen předat Objednateli deset dnů před zahájením plnění díla:

- rizika stavební činnosti,
- technologické postupy,
- časový a věcný harmonogram plnění díla,
- seznam osob oprávněných k vstupu na místo provádění díla,
- kontrolní a zkušební plán na celou dobu provádění díla.

06.12. Zhotovitel je povinen, není-li v SOD uvedeno jinak, bezodkladně předávat Objednateli v průběhu provádění díla:

- doklady o kvalitě zabudovaných materiálů, technologií a výrobků (prohlášení o shodě, certifikáty) dle obecně závazných právních předpisů;
- doklady o hospodaření s odpady a doklady o likvidaci odpadů, které vzniknou v souvislosti s činností Zhotovitele dle SOD;
- písemné doklady o provedených kontrolách, kontrolních zkouškách a měřeních do tří dnů od jejich provedení.

06.13. Zhotovitel je povinen zápisem ve stavebním deníku vyzvat Objednatele nejméně pět pracovních dnů předem k účasti na předepsaných nebo dohodnutých zkouškách. Nevyzve-li Zhotovitel Objednatele k účasti na předepsaných nebo dohodnutých zkouškách, je Zhotovitel povinen na písemnou žádost Objednatele takové zkoušky opakovat a nést veškeré náklady s opakovanými zkouškami spojené.

06.14. Zhotovitel je povinen zápisem ve stavebním deníku vyzvat Objednatele nejméně pět pracovních dnů předem k účasti na kontrole plnění, která budou následným postupem plnění zakryta nebo se stanou jinak nepřístupnými pro kontrolu provedení. Poruší-li Zhotovitel svoji povinnost uvedenou v předchozí větě je Zhotovitel povinen na své náklady, na základě výzvy Objednatele, příslušnou část plnění odkrýt a umožnit Objednateli jeho kontrolu.

06.15. Objednatel je oprávněn požadovat, aby se pracovníci Zhotovitele, jeho subdodavatelé nebo pracovníci subdodavatelů, podrobili orientační zkoušce, jejímž účelem je zjistit, zdali tyto osoby se nezdržují v místě plnění pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. Odmítne-li se kterákoli z osob, uvedených v předchozí větě podrobit orientační zkoušce, nebo orientační zkouška bude pozitivní na přítomnost alkoholu nebo jiné návykové látky, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli, aby takovou osobu bez zbytečného odkladu vykázal z místa plnění nebo aby Objednatel takovou osobu sám vykázal z místa plnění.

06.16. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické a oborové normy, pravomocná rozhodnutí orgánů státní správy a samosprávy, jakož i všechny smluvní dokumenty. Poruší-li Zhotovitel povinnost uvedenou v předchozí větě, je povinen nahradit veškerou škodu, kterou porušením povinností nebo v přímé souvislosti s tím způsobil.

06.17. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla až do dne odstranění poslední vady díla stavební deník. Zhotovitel je povinen uložit trvale stavební deník na místě provádění díla tak, aby k němu měl přístup zástupce Objednatele denně, v době od 06.00 do 18.00 hod. První list stavebního deníku náleží Objednateli. Objednatel bude svým originálním podpisem potvrdovat první kopii stavebního deníku, jinak není Zhotovitel povinen vydat Objednateli první list stavebního deníku.

06.18. Zhotovitel je povinen vést ve stavebním deníku denní záznamy, jejichž minimálním obsahem je zejména datum, jmenný seznam pracovníků Zhotovitele a jeho subdodavatelů účastněných na díle, počasí, popis prováděných činností, mimořádné události (pracovní úrazy, kolize s jinými zhotoviteli, pozastavení provádění díla včetně důvodu pozastavení, oznámení zakrytí části díla, oznámení nutnosti víceprací, oznámení o odstranění nedostatků zjištěných Objednatelem nebo třetí osobou, oznámení termínu připravovaných zkoušek, předpřejímky a přejímky). Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předat mu originál každého zápisu do stavebního deníku.

06.19. Objednatel je oprávněn podepisovat denní záznamy, vyjadřovat se k jednotlivým zápisům, zapisovat zjištěné nedostatky v provádění díla s výzvou k jejich odstranění a zapisovat požadavky Objednatele ve věci provádění díla. Zápisy ve stavebním deníku nejsou způsobilé měnit obsah práv a povinností vyplývajících z ustanovení SOD, jestliže SOD nestanoví něco jiného.

06.20. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel má zaveden systém enviromentálního managementu dle ČSN ISO 14001. Objednatel je povinen Zhotovitele s tímto systémem seznámit ještě před zahájením provádění díla Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla tento systém dodržovat.

06.21. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v místě plnění od předání místa plnění do podpisu zápisu o předání a převzetí řádně provedeného díla, podepsaného odpovědným zástupcem Objednatele a Zhotovitele (nebo osobou zmocněnou k tomu písemnou plnou mocí), ve kterém

Objednatel prohlásí Zhotoviteli, že plnění dle SOD bez výhrad od Zhotovitele přebírá.

06.22. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši škod. Pro účely tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady o pojištění.

06.23. Umístění reklamy Zhotovitele v místě plnění podléhá předchozímu písemnému schválení Objednatel.

Článek 7. Předání a převzetí díla

07.01. Řádně ukončené dílo je Zhotovitel povinen předat Objednateli jako celek nejpozději v poslední den dohodnuté lhůty pro plnění. Zhotovitel je oprávněn předat Objednateli řádně ukončené dílo i před uplynutím dohodnuté lhůty pro plnění. Řádně ukončené dílo je Objednatel povinen převzít.

07.02. Podmínkou pro převzetí řádně ukončeného díla Objednatel je úspěšné provedení veškerých zkoušek, jimiž se prokazuje řádné ukončení díla nebo jeho jednotlivé části v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, projektovou dokumentací nebo dohodnutých ve SOD, které je Zhotovitel povinen provést na své náklady. Protokol o průběhu a výsledku zkoušek, uvedených v předchozí větě, je Zhotovitel povinen předat Objednateli do tří dnů od jejich provedení. Všechny doklady, jimiž je Zhotovitel povinen dokladovat řádné ukončení díla předloží Zhotovitel objednateli nejpozději při předávání díla. Nepředložení těchto dokladů, případně jejich nesprávnost, neúplnost nebo nepravdivost znamená, že dílo není ukončeno řádně a není způsobilé k předání Objednateli. Jde zejména o následující doklady:

- projekt skutečného provedení díla ve dvou vyhotoveních, jedenkrát v digitální formě. Objednatel zajistí a poskytne Zhotoviteli projektovou dokumentaci v digitální podobě, aby ten mohl zapracovat případné změny projektové dokumentace a předat Zhotoviteli projekt skutečného provedení v digitální podobě. Projekt skutečného provedení bude na každém výkresu opatřen razítkem a podpisem odpovědné osoby Zhotovitele;
- všechny doklady osvědčující řádné a kvalitní provedení díla včetně „Prohlášení Zhotovitele o jakosti a úplnosti díla“;
- záruční listy výrobků a zařízení;
- originály - první listy stavebního deníku;
- prohlášení o shodě.

07.03. Pokud se zjistí při přejímacím řízení, kolaudačním řízení či provozování díla nutnost dodání dalších dokladů, je Zhotovitel takové doklady povinen dodat Objednateli v termínu určeném Objednatel bez nároku na jakoukoli odměnu.

07.04. Při předání díla Objednatel vyhotoví na základě přejímacího řízení zápis o předání a převzetí řádně ukončeného díla, podepsaný odpovědným zástupcem Objednatele a Zhotovitele, ve kterém Objednatel prohlásí Zhotoviteli, zda plnění dle SOD bez výhrad od Zhotovitele přebírá či nikoli. Odmítne-li Objednatel převzít od Zhotovitele dílo, je povinen uvést důvody, proč tak činí. V případě zjištění jakýchkoliv vad v průběhu předávání díla je Objednatel oprávněn přejímací řízení přerušit, vyhotovit seznam zjištěných „vad“ a stanovit lhůty (přiměřené povaze zjištěné „vady“) pro jejich odstranění; Zhotovitel je povinen „vady“ díla bezplatně odstranit ve stanovených lhůtách.

07.05. Dílo je považováno za řádně ukončené, pokud dílo odpovídá SOD a Zhotovitel předal Objednateli všechny doklady v souladu se SOD. Dílo je považováno za řádně provedené, pokud řádně ukončené dílo bylo Objednateli řádně předáno; řádné předání díla je potvrzeno oboustranně podepsaným zápisem o předání a převzetí řádně ukončeného díla, podepsaným odpovědným zástupcem Objednatele a Zhotovitele (nebo osobou zmocněnou k tomu písemnou plnou mocí), ve kterém Objednatel prohlásí Zhotoviteli, že plnění dle SOD bez výhrad od Zhotovitele přebírá.

Článek 8. Smluvní pokuty

08.01. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se splněním kteréhokoli z dohodnutých dílčích termínů provádění díla nebo konečného termínu pro provedení díla dle SOD, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši =20.000,- Kč za každý den prodlení.

08.02. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s řádným odstraněním vady díla v záruční době, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši =10.000,- Kč za každou vadu a den prodlení.

08.03. V případě, že Zhotovitel opakovaně nedodrží písemné pokyn(y) Objednatele pro provádění díla, uvedené ve stavebním deníku, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši =5.000,- Kč za každý takový nedodržený pokyn. Smluvní pokutu dle předchozí věty lze ukládat i opakovaně, nejdříve po uplynutí třiceti dnů.

08.04. V případě porušení povinností Zhotovitele v oblasti Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a Požární ochrany je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokuty ve výši dle přílohy č.2 této SOD.

08.05. Je-li Objednatel v prodlení s placením splatných platebních dokladů, je povinen na výzvu Zhotovitele zaplatit Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

08.06. Uplatnění smluvní pokuty, jakož i zaplacení uplatněné smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody, kterou lze uplatnit vedle smluvní pokuty.

08.07. Bude-li vůči Objednateli ze strany třetí osoby (např. orgán státní správy, orgán samosprávy, investor, apod.) uplatněna jakákoli sankce, vyplývající z porušení obecně závazných právních předpisů nebo smluvních povinností a porušení obecně závazných právních předpisů nebo smluvních povinností má původ např. v konání nebo opomenutí Zhotovitele, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli částku rovnající se takové uplatněné sankci (včetně nákladů s jejím uložením spojených) do pěti pracovních dnů ode dne, kdy Objednatel Zhotoviteli prokáže, že taková sankce (včetně nákladů s jejím uložením spojených) byla vůči Objednateli uplatněna.

Článek 9. Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody

09.01. Objednatel je od počátku vlastníkem prováděného díla, je-li současně jeho investorem. Není-li Objednatel současně investorem prováděného díla, je vlastníkem prováděného díla od počátku investor.

09.02. Zhotovitel nese nebezpečí za škody vzniklé na jakékoli části díla nebo na dílu jako celku až do doby podpisu zápisu o předání a převzetí řádně ukončeného díla, podepsaného statutárním orgánem (členem statutárního

orgánu) Objednatele a Zhotovitele (nebo osobou zmocněnou k tomu písemnou plnou mocí), ve kterém Objednatel prohlásí Zhotoviteli, že plnění dle SOD bez výhrad od Zhotovitele přebírá.

Článek 10. Udržování pořádku, hospodaření s odpady

10.01. Zhotovitel se zavazuje hospodařit s odpady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen na své náklady:

- udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu v místě plnění;
- shromažďovat, skladovat, likvidovat a jinak manipulovat s veškerým odpadem v souladu s obecně závaznými právními předpisy, o nakládání s odpadem vést veškerou dokladovou evidenci, kterou je povinen na vyzvu Objednatele předložit Objednateli ke kontrole;
- zajišťovat čistotu a pořádek v místě plnění a na příjezdových a přístupových komunikacích k místu plnění;
- zajistit, že stavební mechanizace Zhotovitele bude zajištěna proti případnému úniku provozních náplní do okolí.

10.02. Zhotovitel je povinen, na vyžádání Objednatele, poskytnout Objednateli seznam nebezpečných chemických látek a přípravků (včetně kopie bezpečnostních listů), se kterými při provádění díla nakládá a nakládat s nimi v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli doklady o proškolení autorizovanou osobou všech zaměstnanců a subdodavatelů Zhotovitele, kteří s těmito látkami a přípravky nakládají.

10.03. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli, případně Objednatelem určeným osobám, vstup do Zhotovitelem využívaných prostor místa plnění za účelem kontroly dodržování obecně závazných právních předpisů.

Článek 11. Bezpečnost a ochrana zdraví

11.01. Zhotovitel (včetně všech jeho zaměstnanců, subdodavatelů nebo osob, kterým Zhotovitel umožní pohyb v místě provádění díla) je povinen dodržovat při provádění díla obecně závazné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

11.02. Zhotovitel (včetně všech jeho zaměstnanců, subdodavatelů nebo osob, kterým Zhotovitel umožní pohyb v místě provádění díla) je povinen bez zbytečného odkladu dbát pokynů pověřených pracovníků Objednatele (bezpečnostní technik, energetik, pracovník kontroly jakosti, mistr, stavbyvedoucí apod.). V případě zjištění porušování obecně závazných právních předpisů nebo interních předpisů Objednatele, s nimiž byl Zhotovitel prokazatelně obeznámen, a jež se týkají bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ze strany Zhotovitele je Zhotovitel povinen sjednat bez zbytečného odkladu nápravu dle pokynů Objednatele.

11.03. Zhotovitel je povinen před zahájením provádění plnění dle SOD řádně se seznámit se situací v místě provádění díla a provést poučení a proškolení svých zaměstnanců, subdodavatelů a osob, kterým Zhotovitel umožní pohyb v místě provádění díla, s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci s ohledem na místní podmínky. Zhotovitel je povinen doklad o poučení a proškolení předložit na vyzvu Objednateli.

11.04. Zhotovitel (jeho zaměstnanci, subdodavatelé a osoby, kterým Zhotovitel umožní pohyb v místě provádění díla) je povinen používat při plnění ochranné pracovní prostředky a pomůcky.

11.05. Zhotovitel je povinen jmenovat odpovědného osobu, která

- bude organizovat a řídit pracovníky Zhotovitele, jakož i pracovníky subdodavatelů Zhotovitele,
- bude přidělovat práci jen osobám zdravotně a odborně způsobilým,
- bude mít stanovenou odpovědnost za zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech podřízených osob.

11.06. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných omamných nebo návykových látek, donášení těchto látek do místa plnění, jakož i vstup do místa plnění pod vlivem těchto látek. Dodržování zákazu je Objednatel oprávněn kontrolovat a Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly objednateli bezpodmínečně umožnit a provedení kontroly strpět.

Článek 12. Požární ochrana

12.01. Zhotovitel (jeho zaměstnanci nebo subdodavatelé) je povinen dodržovat všechny povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a ostatních norem pro oblast požární ochrany. Zhotovitel (jeho zaměstnanci nebo subdodavatelé) je povinen dbát pokynů a podrobit se působnosti kontrolních orgánů Objednatele v oblasti požární ochrany (dále jen PO) dle obecných i interních předpisů objednatele pro výkon dané kontrolní činnosti.

12.02. Zhotovitel je dále povinen:

- stanovit protipožární opatření (hasicí prostředky, únikové cesty, požární dozor),
- zajistit, aby jeho zaměstnanci a subdodavatelé byli před vstupem do místa plnění a před započítím plnění proškoleni o PO.

Článek 13. Odstoupení od smlouvy

13.01. Zhotovitel může od SOD odstoupit, pokud

- bude Objednatel v prodlení se splněním kterékoli smluvní povinnosti uvedené v SOD po dobu delší než 14 dnů;
- Objednatel vstoupil do likvidace.

13.02. Objednatel může od SOD odstoupit, pokud

- bude Zhotovitel v prodlení se splněním kterékoli smluvní povinnosti uvedené v SOD po dobu delší než 14 dnů;
- bylo zahájeno insolvenční řízení proti Zhotoviteli;
- Zhotovitel vstoupil do likvidace;
- se Zhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

13.03. Smluvní strana, která je jinak oprávněna od SOD odstoupit z důvodu porušení smluvní povinnosti protistranou, takto může učinit až po té, kdy písemně upozorní smluvní stranu, která je v prodlení se splněním své smluvní povinnosti dle SOD, že tato smluvní strana porušuje konkrétní smluvní povinnost dle SOD, stanoví jí přiměřenou lhůtu k sjednání nápravy,

kteřá nesmí být kratší než 7 dnů, a současně upozorní smluvní stranu, která je v prodlení se splněním své smluvní povinnosti dle SOD, že marným uplynutím lhůty ke sjednání nápravy, přistoupí k odstoupení od SOD.

Článek 14. Závěrečná ustanovení

14.01. Smluvní strany prohlašují, že si jednotlivá ustanovení SOD, včetně všech jejích nedílných součástí a příloh, před jejím podpisem přečetly, že SOD uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně **nevýhodných** podmínek.

14.02. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

14.03. Zhotovitel tímto prohlašuje, že není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, tj. že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.

14.04. Jakékoli ustanovení SOD lze změnit pouze písemnou formou. SOD je vyhotovena ve **čtyřech** stejnopisech s platností originálu, z nichž **dva** stejnopisy obdrží Objednatel a **dva** stejnopisy obdrží Zhotovitel.

14.05. Veškerá sdělení dle této SOD a s touto SOD související se doručují do sídla protistrany, jež je uvedeno v této SOD nebo ve veřejném rejstříku, vedeném na území České republiky. Každá ze smluvních stran této SOD je dále povinna zajistit protistraně možnost doručování veškerých sdělení dle této SOD a s touto SOD související do datové schránky. Zpráva dodaná do datové schránky protistrany se považuje za doručenu třetím pracovním dnem ode dne jejího dodání do datové schránky protistrany, aniž by se vyžadovalo její faktické převzetí protistranou.

14.06. Zhotovitel podpisem této SOD potvrzuje, že před uzavřením této SOD ujistil Objednatele, že disponuje dostatkem **materiálních, technických, personálních a finančních zdrojů**, jakož i odborných dovedností a znalostí, **nezbytných k tomu**, aby na svůj náklad a na své nebezpečí provedl pro Objednatele řádně a včas dílo dle této SOD.

14.07. Dojde-li podle českého právního řádu nebo podle právního řádu státu, kde má být předmět díla využit, v důsledku použití předmětu díla k ohrožení nebo porušení práva třetí osoby z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, je z toho Zhotovitel Objednateli **zavázán**, pokud o tom Zhotovitel v době uzavření SOD mohl vědět, věděl nebo vědět musel. Je-li výsledek plnění dle SOD předmětem práva průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, může jej Zhotovitel poskytnout i jiným osobám než Objednateli, pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Je-li předmětem díla výsledek činnosti, který je chráněn právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, má se za to, že jej Zhotovitel poskytl Objednateli k účelu vyplývajícimu ze SOD, přičemž jeho poskytnutí je zahrnuto v ceně díla.


14.08. Práva a povinnosti smluvních stran v této SOD výslovně neupravená se řídí obecně závaznými právními předpisy právního řádu České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a normami a listinami s prováděním díla souvisejícími (např. ostatní obecně závazné právní předpisy, technické a oborové normy, veřejnoprávní listiny, pravomocná rozhodnutí soudů, orgánů státní správy a samosprávy, apod.).

14.09. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této SOD a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, podle jeho Řádu a Pravidel, třemi rozhodci. Smluvní strany se dohodly, že místní sudiště je Brno.

14.10. Přílohy: 1. Položkový rozpočet Zhotovitele
2. Povinnosti Zhotovitele a sankce v oblasti BOZP a PO
3. Čestné prohlášení Zhotovitele

V Brně, dne 30.1.2023

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.



Veřejná zeleň města Brno, příspěvková organizace



06-6167: Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec

Stavbyvedoucí: Ivan Zelený, tel. 724 340 150, email: zeleny@firesta.cz

Stavební objekt	Název SO	CN
SO 00	Vedlejší a ostatní náklady	18 873,54 Kč
SO 101	Komunikace	105 598,36 Kč
SO 801.01	Sadové úpravy	476 559,15 Kč
SO 801.02	Následná péče po dobu 5 let	318 057,68 Kč
		919 088,73 Kč

Soupis vedlejších a ostatních nákladů						
S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady				
R:	00.01	Vedlejší a ostatní náklady				
				CN		
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: ON		Ostatní náklady	18 873,54			
15	00526a	Ostatní náklady - údržba vegetačních ploch Náklady zhotovitele, které vznikají v souvislosti se zajištěním údržby vegetačních ploch po dobu dle vyjádření správce společnosti Brněnské komunikace - údržba zeleně po dokončení díla vč. zalévání, odplevelování a pravidelných pokosů trávníků (minimálně 6x za 1 rok)	m2	998,60000	18,90	18 873,54
		998,60	998,60000			
Celkem			#####			

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Liskovec				
O:	50 101	Komunikace				
R:	101.01	Komunikace				
			CN			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1	1	Zemní práce				37 696,00
3	1120101R00	Spálení větví pro všechny druhy stromů	kus	8,00000	310,00	2 480,00
		Spálení větví stromů o průměru kmene přes 100 mm, na hromadách, pro všechny druhy stromů. Včetně očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu. Včetně nákladů na přhrmování větví, očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu. Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 8,00000		8,00000		
4	112101101R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene přes 100 do 300 mm s odřezáním kmene a odvětvením, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, strom č. 1,2,3,4,5,9,10,11 : 8	kus	8,00000	732,00	5 856,00
				8,00000		
5	112201101R00	Odstranění pařezů pod úrovní terénu vykopáním o průměru přes 100 do 300 mm s jejich vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů a s případným nutným přemístěním pařezů na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 8,00000	kus	8,00000	726,00	5 808,00
				8,00000		
27	162301411R00	Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm, na vzdálenost do 5 000 m s naložením, složením a dopravou, Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 8,00000	kus	8,00000	569,00	4 552,00
				8,00000		
28	162301421R00	Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů pařezů, průměru kmene přes 100 do 300 mm, na vzdálenost do 5 000 m s naložením, složením a dopravou, Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 8,00000	kus	8,00000	218,00	1 744,00
				8,00000		
34	104001111R00	Ochrana stromu bedněním zřízení bednění před poškozením stavebním provozem, Včetně řeziva a jeho dopravného. Ochranné zařízení je třeba připevnit bez poškození stromu, nebude se dotýkat kmene stromu a nesmí být osazeno přímo na kořenové náběhy. Výška min. 2,0 m, nebo do výšky spodního kosterního větvení stromu. Mezi bedněním a samotným kmenem bude ochranné polštářování, fošny fixované na ocelovým lankem. Provedení dle ČSN 83 9061. počet stromů*(šířka*výška*počet stran) : 6*(0,5*2,0*4) Začátek provozního součtu strom: 6,7,8,12,13,18 : Konec provozního součtu	m2	24,00000	514,00	12 336,00
				24,00000		
35	104001112R00	Ochrana stromu bedněním odstranění bednění před poškozením stavebním provozem, Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 24,00000	m2	24,00000	205,00	4 920,00
				24,00000		
Díl: 18	18	Povrchové úpravy terénu				67 902,36
41	100402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, Včetně prvního pokosení, naložení odpadu a odvezení do 20 km, se složením. 110,20	m2	110,20000	25,00	2 755,00
				110,20000		
42	100402112R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, Včetně prvního pokosení, naložení odpadu a odvezení do 20 km, se složením. 114,60	m2	114,60000	25,00	2 865,00
				114,60000		
45	181301112R00	Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše přes 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5. Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 110,20000 v plochách keřů : 523,00	m2	633,20000	12,50	7 915,00
				110,20000		
				523,00000		
46	182001111R00	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4, Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 110,20000 v plochách keřů : 523,00	m2	633,20000	22,80	14 436,96
				110,20000		
				523,00000		
48	182301122R00	Rozprostření a urovnání ornice ve svahu v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, ve svahu sklonu přes 1 : 5. Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 114,60000 v plochách keřů : 250,80	m2	365,40000	58,50	21 375,90
				114,60000		
				250,80000		
49	103001112R00	Ostatní a doplňkové práce položení netkané zahradnické textilie včetně upevnění, bez dodávky textilie Zpevnění svahu v místě po odstranění zidky z pneumatik. Pro ukotvení textilie proti sesouvání instalovaných sítí při přívalových deštích. Skoba: dřevo, barva hnědá, šířka hlavy 3 cm, délka skoby 30 cm, 2 kolíky/m2. 113,00	m2	113,00000	46,00	5 198,00
				113,00000		
50	104002111R00	Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, v rovině nebo na svahu dc 1:5 nebo trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2, Včetně dovozu vody do 10 km. Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 110,20000	m2	110,20000	3,50	385,70
				110,20000		
51	103002111R00	Hnojení umělým hnojivem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5 půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva. Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 3.41237*0,00097087 Začátek provozního součtu tuna*odečtení ztratného (3 %) : 0,001*0,97087	t	0,00331	28 000,00	92,68
				0,00331		
				0,00097		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Liskovec				
O:	SO 101	Komunikace				
R:	101.01	Komunikace				
			CN			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Konec provozního součtu				
52	100004210R0	Vypleti záhonů v rovině nebo ve svaahu do 1:5 trávnik po výsevu s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 110,20000	m2	110,20000	26,00	2 865,20
53	100004312R0	Zalíhnutí rostlin vodou plocha přes 20 m2, Zálivka bezprostředně po založení trávniku. Uvažována závlahová dávka 15 l/m2. Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 110,20000*0,015	m3	1,65300	378,00	624,83
54	100001111R0	Dovoz vody pro zálivku rostlin dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 6000 m Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 1,65300	m3	1,65300	415,00	686,00
55	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž Spotřeba cca 25 g/m2. Ztrátne uvažováno 5 %. Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 110,20000*0,02625	kg	2,89275	140,00	404,99
56	25191158R	hnojivo dusíkaté Spotřeba cca 30 g/m2. Ztrátne uvažováno 3 %. Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 110,20000*0,0309	Kg	3,40518	97,00	330,30
57	25234009.AR	herbicid totální; účinná látka izopropylaminová sůl glyphosatu; hubení dvouděložných plevelů Spotřeba cca 0,04 l/m2. Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 110,20000*0,04	l	4,40800	300,00	1 322,40
59	67313132R	geotextilie juta; funkce protierozní; plošná hmotnost 250 g/m2 Odkaz na mn. položky pořadí 49 : 113,00000*1,2 Začátek provozního součtu ztrátne 20% : Konec provozního součtu	m2	135,60000	49,00	6 644,40
Celkem						105 598,36

Položkový soupis prací a dodávek						
S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	50 801	Sadové úpravy				
R:	801.01	Rozpočet sadových úprav				
					CN	
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl 1 Zemní práce			444 932,61			
1	184802111R0	Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5 nebo trávniku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2,	m2	68,00000	3,50	238,00
2	184802211R0	Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, na svahu přes 1:5 do 1:2 nebo trávniku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2, Poznámka k položce: odplevelení zbytkových ploch pro keře	m2	41,40000	5,50	227,70
3	M1	herbicid totální neselektivní, dávkování 6 litrů přípravku na 1 ha $(41,4+68)*6/10000 : 0,066$	litr	0,06600	300,00	19,80
				0,07000		
4	111311111	Odstranění odumřelého travního drnu po aplikaci herbicidních přípravků ručně s pomocí drobné, mechanizace v rovině nebo na svahu do 1:5, hloubky do 30 mm	m2	68,00000	25,00	1 700,00
5	111311121	Odstranění odumřelého travního drnu po aplikaci herbicidních přípravků ručně s pomocí drobné mechanizace na svahu přes 1:5 do 1:2 do 30 mm	m2	41,40000	29,00	1 200,60
6	167103101R0	Nakládání výkopku zemina schopná zúrodnění neulehlého z hromad Poznámka k položce: naložení substrátu na ohumusování pro dovoz na stavbu naložení substrátu pro výměnu půdy v jamkách $(41,4+68)*0,1 : 18*0,2 : 14,54$	m3	14,54000	312,00	4 536,48
				14,54000		
7	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m Poznámka k položce: dovoz substrátu k ohumusování na stavbu dovoz substrátu pro výměnu půdy v jamkách $(41,4+68)*0,1 : 18*0,2 : 14,54$	m3	14,54000	367,00	5 336,18
				14,54000		
8	M2	substrát pro výsadbu dřevin volně ložený Poznámka k položce: substrát pro ohumusování ploch pro výsadbu keřů substrát pro výměnu půdy v jamkách u stromů $(41,4+68)*0,1 : 18*0,2 : 14,54$	m3	14,54000	960,00	13 958,40
				14,54000		
9	183403113R0	Obdělávání půdy frézováním, v rovině nebo na svahu 1:5 Poznámka k položce: obdělání ceň plochy pro výsadbu keřů v rovině	m2	543,80000	4,20	2 283,96
10	183403213R0	Obdělávání půdy frézováním, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	182,00000	4,60	837,20
11	183403153R0	Obdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	543,00000	2,50	1 357,50
12	183403253R0	Obdělávání půdy hrabáním, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	182,00000	3,90	709,80
13	182111111	Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží na svahu přes 1:2 do 1:1	m2	182,00000	32,00	5 824,00
14	M3	kokosová geotextilie biodegradační 300 g /m2	m2	182,00000	37,00	6 734,00
15	M4	dřevěné kotvící kolíky Poznámka k položce: pro ukotvení textilie proti sesouvání instalovaných sítí při přivalových deštích, dřevo, barva hnědá, šířka hlavy 3 cm, délka skoby 30 cm, $182*2 : 364$	kus	364,00000	3,00	1 092,00
				364,00000		
16	183101221R0	Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 % v rovině objem přes 0.4 do 1	kus	16,00000	350,00	5 600,00

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	50 801	Sadové úpravy				
R:	801.01	Rozpočet sadových úprav				
					CN	
P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s				
17	183102221R0	Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 %, svah do 1:2 objem přes 0,4 do 1 m ³	kus	2,00000	380,00	760,00
		pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s				
18	183111114	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5 objemu přes 0.01 do 0.02 m ³	kus	1 153,00000	18,00	20 754,00
19	183112131	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy na svahu přes 1:5 do 1:2 objemu přes 0.01 do 0.02 m ³	kus	357,00000	21,00	7 497,00
20	184102115R0	Výsadba dřevin s balem průměr přes 500 do 600 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5.	kus	16,00000	320,00	5 120,00
		do předem vyhloubené jamky se zalitím,				
21	184102125R0	Výsadba dřevin s balem průměr přes 500 do 600 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2	kus	2,00000	350,00	700,00
		do předem vyhloubené jamky se zalitím,				
22	M5-1	Quercus cerris alejový strom s balem OK 14-16 cm	kus	5,00000	7 660,00	38 300,00
		Poznámka k položce: variantně Quercus frainetto, Quercus petraea 'Cochleata'				
23	M5-2	Prunus maackii 'Amber Beauty' alejový strom s balem OK 14-16 cm	kus	13,00000	5 650,00	73 450,00
		Poznámka k položce: variantně Amelanchier arborea 'Robin Hill', Carpinus betulus 'Lucas'				
24	184102111R0	Výsadba dřevin s balem průměr přes 100 do 200 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5.	kus	1 153,00000	14,00	16 142,00
		do předem vyhloubené jamky se zalitím,				
25	184102121R0	Výsadba dřevin s balem průměr přes 100 do 200 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2.	kus	357,00000	16,00	5 712,00
		do předem vyhloubené jamky se zalitím,				
26	M5-3	Spiraea x cinerea 'Grefsheim' vel. 20-30cm, kontejner 2,5l	kus	894,00000	50,00	44 700,00
27	M5-4	Cotoneaster salicifolius 'Parkteppich' vel. 10-20 cm, kontejner 2,5l	kus	471,00000	45,00	21 195,00
28	M5-5	Rosa rugosa vel. 30+, 2 výhony, kontejner P11	kus	145,00000	45,00	6 525,00
29	184801121R0	Ošetření dřevin solitérní dřeviny, v rovině nebo na svahu 1:5	kus	16,00000	65,00	1 040,00
		t.j. odplevelení s nakypněním nebo vypleti, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na				
30	184801122R0	Ošetření dřevin solitérní dřeviny, na svahu přes 1:5 do 1:2	kus	2,00000	85,00	170,00
		t.j. odplevelení s nakypněním nebo vypleti, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na				
31	184801131R0	Ošetření dřevin dřeviny ve skupině, v rovině nebo na svahu 1:5	m ²	543,80000	21,00	11 419,80
		t.j. odplevelení s nakypněním nebo vypleti, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na				
32	184801132R0	Ošetření dřevin dřeviny ve skupině, na svahu přes 1:5 do 1:2	m ²	182,00000	23,00	4 186,00
		t.j. odplevelení s nakypněním nebo vypleti, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na				
33	184215133	Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m	kus	18,00000	120,00	2 160,00
34	60591257	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m	kus	54,00000	88,00	4 752,00
		18*3 :				
		54		54,00000		
35	M6	příčka z puleňé frézované kulatiny průměru 80 mm, délky 0,5 m, 6	kus	108,00000	16,00	1 728,00
		18*6 :				
		108		108,00000		
36	M7	vyvazovací páska šíře 40 mm, 3 úvazky 0,7 m/strom	m	37,80000	7,00	264,60
		18*3*0,7 :				
		37,8		37,80000		
37	184215412	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0.5 do 1 m	kus	16,00000	65,00	1 040,00
38	184215422	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin na svahu přes 1:5 do 1:2, o průměru mísy přes 0.5 do 1. m	kus	2,00000	75,00	150,00
39	Hnojení umělým hnojivem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5	t	0,03800	28 000,00	1 064,00	
		půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva, Poznámka k položce: přidání půdního kondicionéru pro zvýšení zádržnosti vody v půdě ke				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	SO 801	Sadové úpravy				
R:	801.01	Rozpočet sadových úprav				
			CN			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		16*1,5/1000 : 1153*0,008*1,5/1000 : 0,038		0,04000		
40	185802123R0	Hnojení umělým hnojivem naširoko, na svahu přes 1:5 do 1:2 půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva, Poznámka k položce: přidání půdního kondicionéru pro zvýšení zádržnosti vody v půdě ke 2*1,5/1000 : 357*0,008*1,5/1000 : 0,007	t	0,00700	30 000,00	210,00
				0,01000		
41	M8	půdní kondicionér pro zvýšení zádržnosti vody v půdě Poznámka k položce: 1,5 kg/strom+1,5kg/1m3 zásyповé zeminy pro keře (18*1,5)+(1510*0,008*1,5) : 45,12	kg	45,12000	350,00	15 792,00
				45,12000		
42	185802114R0	Hnojení umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám, v rovině nebo na svahu do 1:5 půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva, 18*5*10/1000/1000 : 0,001	t	0,00100	28 000,00	28,00
43	185802124R0	Hnojení umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám, na svahu přes 1:5 do 1:2 půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva,	t	0,00100	30 000,00	30,00
44	M9	hnojivo tabletové zásobní s postupným uvolňováním živin, tableta á 10g 18*5*10/1000 : 0,9	kg	0,90000	190,00	171,00
				0,90000		
45	184501141	Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5 16*0,5*1,8 : 14,4	m2	14,40000	50,00	720,00
				14,40000		
46	184501142	Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože na svahu přes 1:5 do 1:2 2*0,5*1,8 : 1,8	m2	1,80000	55,00	99,00
				1,80000		
47	M10	rákosová rohož, rákos přírodní, neloupaný, výška rohože 1,8m, 18*0,5 : 9	m	9,00000	39,00	351,00
				9,00000		
48	M11	vázací drát 1,0/1,4 PVC 18*2*0,3 : 10,8	m	10,80000	10,20	110,16
				10,80000		
49	184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 Poznámka k položce: ostatní stromy jsou mulčované v rámci výsadeb keřů 3*0,8+543,8 : 546,2	m2	546,20000	28,00	15 293,60
				546,20000		
50	184911422	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm na svahu přes 1:5 do 1:2 Poznámka k položce: ostatní stromy jsou zamulčované v rámci výsadby keřů	m2	182,00000	35,00	6 370,00
51	M12	mulčovací kůra drcená tříděná v tl. vrstvy 8 cm 3*0,8*0,08+(543,8+182)*0,08 : 58,256	m3	58,25600	790,00	46 022,24
				58,26000		
52	185804311R0	Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2, 18*4*60/1000 : 4,32	m3	4,32000	395,00	1 706,40
				4,32000		
53	185804312R0	Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2, 725,8*4*20/1000 :	m3	58,06400	378,00	21 948,19

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	SO 801	Sadové úpravy				
R:	801.01	Rozpočet sadových úprav				
			CN			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		58,064			58,06000	
54	M13	voda pro zálivku	m3	62,38400	250,00	15 596,00
		18*4*60/1000 :				
		725,8*4*20/1000 :				
		62,384			62,38000	
Díl 998 Přesun hmot						31 626,54
55	998231411	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m	t	63,89200	495,00	31 626,54
Celkem						#####

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	SO 801	Sadové úpravy				
R:	801.01	Rozpočet sadových úprav				
CN						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl 1 Zemní práce					444 932,61	
1	184802111R0	Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	68,00000	3,50	238,00
2	184802211R0	Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	41,40000	5,50	227,70
nebo trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2, Poznámka k položce: odplavení zbytkových ploch pro keře						
3	M1	herbicid totální neselektivní, dávkování 6 litrů přípravku na 1 ha	litr	0,06600	300,00	19,80
(41,4+68)*6/10000 : 0,066						
				0,07000		
4	111311111	Odstranění odumřelého travního drnu po aplikaci herbicidních přípravků ručně s pomocí drobné, mechanizace v rovině nebo na svahu do 1:5, hloubky do 30 mm	m2	68,00000	25,00	1 700,00
5	111311121	Odstranění odumřelého travního drnu po aplikaci herbicidních přípravků ručně s pomocí drobné, mechanizace na svahu přes 1:5 do 1:2 do 30 mm	m2	41,40000	29,00	1 200,60
6	167103101R0	Nakládání výkopku zemina schopná zúrodnění	m3	14,54000	312,00	4 536,48
neulehlého z hromad Poznámka k položce: naložení substrátu na ohumusování pro dovoz na stavbu naložení substrátu pro výměnu půdy v jamkách (41,4+68)*0,1 : 18*0,2 : 14,54						
				14,54000		
7	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení, výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	14,54000	367,00	5 336,18
Poznámka k položce: dovoz substrátu k ohumusování na stavbu dovoz substrátu pro výměnu půdy v jamkách (41,4+68)*0,1 : 18*0,2 : 14,54						
				14,54000		
8	M2	substrát pro výsadbu dřevin volně ložený	m3	14,54000	960,00	13 958,40
Poznámka k položce: substrát pro ohumusování ploch pro výsadbu keřů substrát pro výměnu půdy v jamkách u stromů (41,4+68)*0,1 : 18*0,2 : 14,54						
				14,54000		
9	183403113R0	Obdělávání půdy frézováním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	543,80000	4,20	2 283,96
Poznámka k položce: obdělání celé plochy pro výsadbu keřů v rovině						
10	183403213R0	Obdělávání půdy frézováním, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	182,00000	4,60	837,20
11	183403153R0	Obdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	543,00000	2,50	1 357,50
12	183403253R0	Obdělávání půdy hrabáním, na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	182,00000	3,90	709,80
13	182111111	Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží na svahu přes 1:2 do 1:1	m2	182,00000	32,00	5 824,00
14	M3	kokosová geotextilie biodegradační 300 g /m2	m2	182,00000	37,00	6 734,00
15	M4	dřevěné kotvící kolíky	kus	364,00000	3,00	1 092,00
Poznámka k položce: pro ukotvení textilie proti sesouvání instalovaných sítí při přivalových deštích, dřevo, barva hnědá, šířka hlavy 3 cm, délka skoby 30 cm, 2 182*2 : 364						
				364,00000		
16	183101221R0	Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 % v rovině objem přes 0.4 do 1	kus	16,00000	350,00	5 600,00

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	50 801	Sadové úpravy				
R:	801.01	Rozpočet sadových úprav				
CN						
P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s				
17	183102221R0	Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 %, svah do 1:2 objem přes 0,4 do 1 m ³	kus	2,00000	380,00	760,00
		pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50%, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s				
18	183111114	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5 objemu přes 0.01 do 0.02 m ³	kus	1 153,00000	18,00	20 754,00
19	183112131	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy na svahu přes 1:5 do 1:2, objemu přes 0.01 do 0.02 m ³	kus	357,00000	21,00	7 497,00
20	184102115R0	Výsadba dřevin s balem průměr přes 500 do 600 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	16,00000	320,00	5 120,00
		do předem vyhloubené jamky se zalitím,				
21	184102125R0	Výsadba dřevin s balem průměr přes 500 do 600 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2	kus	2,00000	350,00	700,00
		do předem vyhloubené jamky se zalitím,				
22	M5-1	Quercus cerris alejový strom s balem OK 14-16 cm	kus	5,00000	7 660,00	38 300,00
		Poznámka k položce: variantně Quercus frainetto, Quercus petraea 'Cochleata'				
23	M5-2	Prunus maackii 'Amber Beauty' alejový strom s balem OK 14-16 cm	kus	13,00000	5 650,00	73 450,00
		Poznámka k položce: variantně Amelanchier arborea 'Robin Hill', Carpinus betulus 'Lucas'				
24	184102111R0	Výsadba dřevin s balem průměr přes 100 do 200 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	1 153,00000	14,00	16 142,00
		do předem vyhloubené jamky se zalitím,				
25	184102121R0	Výsadba dřevin s balem průměr přes 100 do 200 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2	kus	357,00000	16,00	5 712,00
		do předem vyhloubené jamky se zalitím,				
26	M5-3	Spiraea x cinerea 'Grefsheim' vel. 20-30cm, kontejner 2,5l	kus	894,00000	50,00	44 700,00
27	M5-4	Cotoneaster salicifolius 'Parkteppich' vel. 10-20 cm, kontejner 2,5l	kus	471,00000	45,00	21 195,00
28	M5-5	Rosa rugosa vel. 30+, 2 výhony, kontejner P11	kus	145,00000	45,00	6 525,00
29	184801121R0	Ošetření dřevin solitérní dřeviny, v rovině nebo na svahu 1:5	kus	16,00000	65,00	1 040,00
		t.j. odplevelení s nakypřením nebo vypleti, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na				
30	184801122R0	Ošetření dřevin solitérní dřeviny, na svahu přes 1:5 do 1:2	kus	2,00000	85,00	170,00
		t.j. odplevelení s nakypřením nebo vypleti, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na				
31	184801131R0	Ošetření dřevin dřeviny ve skupině, v rovině nebo na svahu 1:5	m ²	543,80000	21,00	11 419,80
		t.j. odplevelení s nakypřením nebo vypleti, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na				
32	184801132R0	Ošetření dřevin dřeviny ve skupině, na svahu přes 1:5 do 1:2	m ²	182,00000	23,00	4 186,00
		t.j. odplevelení s nakypřením nebo vypleti, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na				
33	184215133	Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m	kus	18,00000	120,00	2 160,00
34	60591257	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m	kus	54,00000	88,00	4 752,00
		18*3 :				
		54		54,00000		
35	M6	příčka z púlené frézované kulatiny průměru 80 mm, délky 0,5 m, 6	kus	108,00000	16,00	1 728,00
		18*6 :				
		108		108,00000		
36	M7	vyvazovací páska šíře 40 mm, 3 úvazky 0,7 m/strom	m	37,80000	7,00	264,60
		18*3*0,7 :				
		37,8		37,80000		
37	184215412	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru mísy přes 0.5 do 1 m	kus	16,00000	65,00	1 040,00
38	184215422	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin na svahu přes 1:5 do 1:2, o průměru mísy přes 0.5 do 1 m	kus	2,00000	75,00	150,00
39	185802113R0	Hnojení umělým hnojivem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5	t	0,03800	28 000,00	1 064,00
		půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva, Poznámka k položce: přidání půdního kondicionéru pro zvýšení zadržnosti vody v půdě ke				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	SO 801	Sadové úpravy				
R:	801.01	Rozpočet sadových úprav				
		CN				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		16*1,5/1000 : 1153*0,008*1,5/1000 : 0,038		0,04000		
40	185802123R0	Hnojení umělým hnojivem naširoko, na svahu přes 1:5 do 1:2 půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva, Poznámka k položce: přidání půdního kondicionéru pro zvýšení zádržnosti vody v půdě ke 2*1,5/1000 : 357*0,008*1,5/1000 : 0,007	t	0,00700	30 000,00	210,00
				0,01000		
41	M8	půdní kondicionér pro zvýšení zádržnosti vody v půdě Poznámka k položce: 1,5 kg/strom+1,5kg/1m3 zásypové zeminy pro keře (18*1,5)+(1510*0,008*1,5) : 45,12	kg	45,12000	350,00	15 792,00
				45,12000		
42	185802114R0	Hnojení umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám, v rovině nebo na svahu do 1:5 půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva, 18*5*10/1000/1000 : 0,001	t	0,00100	28 000,00	28,00
43	185802124R0	Hnojení umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám, na svahu přes 1:5 do 1:2 půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením hnojiva,	t	0,00100	30 000,00	30,00
44	M9	hnojivo tabletové zásobní s postupným uvolňováním živin, tableta á 10g 18*5*10/1000 : 0,9	kg	0,90000	190,00	171,00
				0,90000		
45	184501141	Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5 16*0,5*1,8 : 14,4	m2	14,40000	50,00	720,00
				14,40000		
46	184501142	Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože na svahu přes 1:5 do 1:2 2*0,5*1,8 : 1,8	m2	1,80000	55,00	99,00
				1,80000		
47	M10	rákosová rohož, rákos přírodní, neloupaný, výška rohože 1,8m, 18*0,5 : 9	m	9,00000	39,00	351,00
				9,00000		
48	M11	vázací drát 1,0/1,4 PVC 18*2*0,3 : 10,8	m	10,80000	10,20	110,16
				10,80000		
49	184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kúrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 Poznámka k položce: ostatní stromy jsou mulčované v rámci výsadeb keřů 3*0,8+543,8 : 546,2	m2	546,20000	28,00	15 293,60
				546,20000		
50	184911422	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kúrou, tl. do 100 mm na svahu přes 1:5 do 1:2 Poznámka k položce: ostatní stromy jsou zamulčovány v rámci výsadby keřů	m2	182,00000	35,00	6 370,00
51	M12	mulčovací kúra drčená tříděná v tl. vrstvy 8 cm 3*0,8*0,08+(543,8+182)*0,08 : 58,256	m3	58,25600	790,00	46 022,24
				58,26000		
52	185804311R0	Zaliti rostlin vodou plocha do 20 m2, 18*4*60/1000 : 4,32	m3	4,32000	395,00	1 706,40
				4,32000		
53	185804312R0	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2, 725,8*4*20/1000 :	m3	58,06400	378,00	21 948,19

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Liskovec				
O:	50 801	Sadové úpravy				
R:	801.01	Rozpočet sadových úprav				
					CN	
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		58,064		58,06000		
54	M13	voda pro zálivku 18*4*60/1000 : 725,8*4*20/1000 : 62,384	m3	62,38400	250,00	15 596,00
				62,38000		
Díl 998		Přesun hmot				31 626,54
55	998231411	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m	t	63,89200	495,00	31 626,54
Celkem						476 559,15

Položkový soupis prací a dodávek

S: 898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec					
O: SO 801	Sadové úpravy					
R: 801.02	Následná péče 5 let po výsadbě					
		CN				
P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl 1		Zemní práce	317 869,08			
1	184852322	Rez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný (S-RV) alejové stromy, výšky přes 4 do 6 m Poznámka k položce: řez 5 let po výsadbě 1x ročně 18*5 : 90	kus	90,00000	250,00	22 500,00
2	184215113	Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 2 do 3 m Poznámka k položce: 5 let po výsadbě 1x ročně 10% z vysazeného materiálu 5*18/100*10 : 9	kus	9,00000	90,00	810,00
3	184911111R0	Znovuvázání dřeviny jedním úvazkem znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu Poznámka k položce: 5 let 1x ročně 10% z vysazených dřevin	kus	9,00000	82,00	738,00
4	60591257	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m	kus	9,00000	80,00	720,00
5	K1	Oprava ochrany kmene Poznámka k položce: 5 let po výsadbě 1 x ročně 10% z vysazeného materiálu včetně doplnění případně poškozené rákosové rohože 5*18/100*10 : 9		9,00000	50,00	450,00
6	185804213R0	Vypleti záhonů v rovině nebo ve svahu do 1:5 dřeviny solitérní s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem do zvláštního zařízení Poznámka k položce: 3 kusy stromů mimo zaborkované plochy keřů po dobu 5 let, mísy 0,8 m2 3*0,8*5 : 12	m2	12,00000	45,00	540,00
7	184215173	Odstranění ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m Poznámka k položce: odstranění kotvení v 5. roce po výsadbě	kus	18,00000	85,00	1 530,00
8	184501181	Odstranění obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5 Poznámka k položce: odstranění 5. rokem po výsadbě 18*0,5*1,8 : 16,2	m2	16,20000	29,00	469,80
9	184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 Poznámka k položce: 3 ks stromů mimo zamulčované výsadby keřů 3*0,8*0,08*5 : 0,96	m2	0,96000	25,00	24,00
10	M1	kůra mulčovací drcená tříděná Poznámka k položce: 3 ks stromů mimo zaborkované výsadby keřů 3*0,8*0,08*5 : 0,96	m3	0,96000	790,00	758,40
11	185804311R0	Zaliti rostlin vodou plocha do 20 m2, 18*60*10/1000 : 18*60*8/1000 : 18*60*6/1000 : 725,8*20*10/1000 : 725,8*20*8/1000 : 725,8*20*6/1000 : 374,304	m3	374,30400	395,00	147 850,08
						374,30000

Položkový soupis prací a dodávek

S:	898	Parkoviště na ulici Kyjevská, Brno - Starý Lískovec				
O:	SO 801	Sadové úpravy				
R:	801.02	Následná péče 5 let po výsadbě				
CN						
P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
12	M2	voda pro závlivku 18*60*10/1000 : 18*60*8/1000 : 18*60*6/1000 : 725,8*20*10/1000 : 725,8*20*8/1000 : 725,8*20*6/1000 : 374,304		374,30400	250,00	93 576,00
				374,30000		
13	185804214R0	Vypleti záhonů v rovině nebo ve svahu do 1:5 dřeviny ve skupinách s příslušným nariozením úspadu na dopravní prostředek, odvození do zvláštního zařízení Poznámka k položce: tři roky po výsadbě 1x ročně 725,8*3 : 2177,4	m2	2 177,40000	22,00	47 902,80
				177,40000		
Díl 998		Přesun hmot				188,60
14	998231411	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace vodorovná dopravní, vzdálenost do 100 m	t	0,38100	495,00	188,60
Celkem						318 057,68



Povinnosti zhotovitele/dodavatele a sankce v oblasti BOZP a PO:

Zhotovitel/dodavatel, dále jenom zhotovitel, je povinen při realizaci díla dodržovat stavební zákon, veškeré závazné ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto podmínek a předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady a náhrady škod zhotovitel.

Zejména je zhotovitel povinen dodržovat následující:

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Přitom se zavazuje dbát též pokynů odběratele.
2. Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svým zaměstnancům vhodné a přiměřené informace a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomoci a postupu při mimořádných událostech na staveništi.
3. Před zahájením plnění svého závazku, při každé změně způsobu plnění závazku či zaměstnanců, jejichž prostřednictvím zhotovitel plnění závazku provádí, anebo na základě výzvy objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklad o školení zaměstnanců zhotovitele v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a doklad o zdravotní způsobilosti zaměstnanců dodavatele v rozsahu stanoveném právními nebo jinými předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.
4. Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli písemné denní seznamy zaměstnanců zhotovitele, popřípadě dalších osob, které se na staveništi jeho prostřednictvím podílejí na jeho plnění, včetně doložení jejich odborné způsobilosti. Jiné osoby než osoby uvedené v takovém seznamu smějí na staveništi vstoupit jen s vědomím určeného zástupce objednatele. Tím není dotčena odpovědnost zhotovitele za bezpečnost a ochranu zdraví těchto osob po dobu, po kterou se zdržují na staveništi.
5. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci používali osobní ochranné pracovní prostředky, pracovní oděvy a obuv, zejména ochranné přilby a výstražné vesty, pracovní oděvy s reflexními prvky, a zavazuje se jejich používání soustavně kontrolovat.
6. Zaměstnanci zhotovitele, kteří provádějí práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou zčásti v prostoru s kolektivním zajištěním a zčásti mimo něj, jsou povinni mít po celou dobu na trupu upevněn bezpečnostní postroj s připojovacím lanem a pádovou brzdou. Přitom se nemění povinnost zaměstnance vhodným způsobem se zajistit při provádění prací, při nichž hrozí nebezpečí pádu z výšky nebo do hloubky na pracovišti bez kolektivního zajištění.
7. Opatření k individuálnímu zajištění jednotlivce pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou musí zhotovitel zpracovat písemně, zejména ve výrobní dokumentaci, technologickém nebo pracovním postupu, s údaji o způsobu zajištění, o použitých osobních ochranných pracovních prostředcích, s vyznačením bodů úvazu a se statickým výpočtem. Při změně pracovního postupu je zhotovitel povinen odpovídajícím způsobem písemně změnit též tato opatření. Zhotovitel se zavazuje zajistit zaměstnancům využívajícím tento způsob jistění školení o jeho použití a předat jim prostředky tohoto jistění na základě písemného zápisu.
8. Zhotovitel se zavazuje používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy o technických požadavcích na výrobky a předložit odběrateli na jeho žádost doklady o jejich revizích, nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich provoz.
9. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel zřizovat a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a českými technickými normami, popřípadě též s návody jejich výrobců.
10. Osobou odpovědnou za organizaci práce zaměstnanců zhotovitele a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci za zhotovitele je vždy určený zástupce

zhotovitele. Neuvádí-li jej smlouva, sdělí zhotovitel před zahájením plnění objednateli jeho jméno a příjmení, jakož i telefonické spojení. Zhotovitel se zavazuje zajistit trvalou přítomnost určeného zástupce zhotovitele po dobu provádění plnění na staveništi.

11. Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech staveniště, ve kterých plní pracovní povinnosti při plnění závazku zhotovitele a ohledně nichž obdrželi od objednatele informace a pokyny o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci; přitom používají pouze přístupové cesty určené objednatelem.
12. Každý pracovní úraz zaměstnance zhotovitele na staveništi se zhotovitel zavazuje neprodleně oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli účast při zjišťování příčin a okolností takového pracovního úrazu.
13. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi zdrželi požívání alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na staveniště pod jejich vlivem. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo provést dechovou zkoušku ke zjištění přítomnosti alkoholu a zhotovitel je povinen mu to u zaměstnanců dodavatele umožnit. Zhotovitel je povinen zaměstnance, který vstoupil na staveniště pod vlivem alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek nebo je na staveništi požívá, anebo zaměstnance, který se odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat ze staveniště. Neučiní-li tak ani přes výzvu objednatele, má právo vykázat jej objednatel jménem zhotovitele.
14. Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledně zaměstnanců zhotovitele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se prostřednictvím zhotovitele podílejí na jeho plnění nebo se s jeho vědomím zdržují na staveništi.

Požární ochrana

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně a dbát pokynů objednatele v oblasti požární ochrany na staveništi.
2. Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi, před zahájením plnění proškolit v oblasti požární ochrany své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho prostřednictvím podílejí na jeho plnění, jakož i provádět na předaném staveništi kontrolní činnost v rozsahu podle právních předpisů o požární ochraně.
3. O každém požáru vzniklém na staveništi zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele ohlásit jej hasičskému záchrannému sboru a příslušným orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti vyplývající z právních nebo jiných předpisů o požární ochraně.
4. Při provozování činností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím, anebo v prostorách se zvýšeným požárním nebezpečím zhotovitel odpovídá za jejich požární zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru, odstraněním hořlavých látek, hasicími prostředky, požárním dozorem a zřízením dostatečných únikových cest. Opis písemného příkazu vydaného podle právních předpisů o požární ochraně k provádění činností s otevřeným ohněm dodavatel včas předloží též určenému zástupci objednatele.
5. Zhotovitel rovněž zajišťuje následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm nebo jiných činností se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů o požární ochraně a příslušných českých technických norem.

Za porušení pravidel bezpečnosti práce a požární ochrany zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu dle následujícího „sazebníku smluvních pokut za porušování předpisů BOZP a PO“.



Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP a PO

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Pokuty mohou být zhotoviteli účtovány opakovaně za každý jednotlivý přestupek. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit vyšší pokuty dle svého uvážení a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od koordinátora BOZP (pokud byl stanoven).

Č.	Typ provinění	Výše smluvní pokuty
BEZPEČNOST PRÁCE		
1.	Nepoužívání osobních ochranných pomůcek (přilby, pracovní obuv, reflexní vesty, oděv s dlouhými rukávy atd.)	1 000 Kč za osobu a případ
2.	Přítomnost osoby bez povolení vstupu na stavbě	1 000 Kč
3.	Nepoužívání toalet pracovníky	3 000 Kč
4.	Pracovník nemá platné školení BOZP včetně seznámení s riziky a školení ŘSD	3 000 Kč
5.	Používání nevyhovujících žebříků (poškozených, neodpovídajících vyhlášce č. 324/1990), zákaz používání dřevěných žebříků	3 000 Kč
6.	Používání poškozených nebo nevyhovujících el. zařízení, prodlužovacích kabelů, atd.	3 000 Kč
7.	Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických zařízení (elektrických, zdvihacích, tlakových a plynových)	1 500 Kč za osobu a případ
8.	Nepořádek na stavbě, odhazování odpadků, PET lahví, nedopalků atd.	3 000 Kč
9.	Nedodržování právních předpisů pro likvidaci odpadu	5 000 Kč
10.	Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné odbornostní školení)	5 000 Kč za případ
11.	Neohlášení pracovního úrazu s dobou PN >3 pracovní dny nebo úrazu s hospitalizací vlastního pracovníka či pracovníka subdávatele zástupci objednatele, koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi majícímu dozor nad stavbou	5000,- Kč za případ
12.	Neohlášení smrtelného pracovního úrazu vlastního pracovníka či pracovníka subdávatele zástupci objednatele, koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi majícímu dozor nad stavbou	15000,- Kč za případ
13.	Práce v ochranném pásmu pracovního stroje	10 000 Kč
14.	Neprovedené ochranné zábradlí	10 000 Kč
15.	Nezajištění hrany pádu při pracích ve výšce	10 000 Kč
16.	Nezajištěný pracovník při pracích ve výšce (úvazy, zábradlí, sítě)	10 000 Kč za případ
17.	Nezakrytí otvorů proti pádu předmětů z výšky	10 000 Kč
18.	Porušení pravidel pro výkopy a ostatní práce (viz. NV 591/2006 Sb.), poklopy vstupních šachet, poškození kanalizace a ostatní porušení na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb.	5 000 Kč za případ
19.	Použití lešení, které nebylo písemně předáno do užívání autorizovanou osobou	10 000 Kč
20.	Špatné vázání a doprava břemen	10 000 Kč
21.	Používání poškozených vázacích prostředků	10 000 Kč
22.	Pohyb pracovníků po staveništi pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek	25 000 Kč za případ
23.	Kouření při práci v prostoru staveniště (v prostoru probíhající práce, kde není obecně vhodné kouřit, v uzavřených skladech, v blízkosti hořlavých látek a kapalin)	5 000 Kč za případ



Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP a PO

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Pokuty mohou být zhotoviteli účtovány opakovaně za každý jednotlivý přestupek. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit výši pokuty dle svého uvážení a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od koordinátora BOZP (pokud byl stanoven).

Č.	Typ provinění	Výše smluvní pokuty
BEZPEČNOST PRÁCE		
1.	Nepoužívání osobních ochranných pomůcek (přilby, pracovní obuv, reflexní vesty, oděv s dlouhými rukávy atd.)	1 000 Kč za osobu a případ
2.	Přítomnost osoby bez povolení vstupu na stavbě	1 000 Kč
3.	Nepoužívání toalet pracovníky	3 000 Kč
4.	Pracovník nemá platné školení BOZP včetně seznámení s riziky a školení ŘSD	3 000 Kč
5.	Používání nevyhovujících žebříků (poškozených, neodpovídajících vyhláše č. 324/1990), zákaz používání dřevěných žebříků	3 000 Kč
6.	Používání poškozených nebo nevyhovujících el. zařízení, prodlužovacích kabelů, atd.	3 000 Kč
7.	Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických zařízení (elektrických, zdvihacích, tlakových a plynových)	1 500 Kč za osobu a případ
8.	Nepořádek na stavbě, odhazování odpadků, PET lahví, nedopalků atd.	3 000 Kč
9.	Nedodržování právních předpisů pro likvidaci odpadu	5 000 Kč
10.	Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné odbornostní školení)	5 000 Kč za případ
11.	Neohlášení pracovního úrazu s dobou PN >3 pracovní dny nebo úrazu s hospitalizací vlastního pracovníka či pracovníka subdodavatele zástupci objednatele, koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi majícímu dozor nad stavbou	5000,- Kč za případ
12.	Neohlášení smrtelného pracovního úrazu vlastního pracovníka či pracovníka subdodavatele zástupci objednatele, koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi majícímu dozor nad stavbou	15000,- Kč za případ
13.	Práce v ochranném pásmu pracovního stroje	10 000 Kč
14.	Neprovedené ochranné zábradlí	10 000 Kč
15.	Nezajištění hrany pádu při pracích ve výšce	10 000 Kč
16.	Nezajištěný pracovník při pracích ve výšce (úvazy, zábradlí, sítě)	10 000 Kč za případ
17.	Nezakrytí otvorů proti pádu předmětů z výšky	10 000 Kč
18.	Porušení pravidel pro výkopy a ostatní práce (viz. NV 591/2006 Sb.), poklopy vstupních šachet, poškození kanalizace a ostatní porušení na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb.	5 000 Kč za případ
19.	Použití lešení, které nebylo písemně předáno do užívání autorizovanou osobou	10 000 Kč
20.	Špatné vázání a doprava břemen	10 000 Kč
21.	Používání poškozených vázacích prostředků	10 000 Kč
22.	Pohyb pracovníků po staveništi pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek	25 000 Kč za případ
23.	Kouření při práci v prostoru staveniště (v prostoru probíhající práce, kde není obecně vhodné kouřit, v uzavřených skladech, v blízkosti hořlavých látek a kapalin)	5 000 Kč za případ



Č.	Typ provinění	Výše smluvní pokuty
	POŽÁRNÍ OCHRANA	
1.	Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným ohněm, neohlášení zahájení, přerušení a ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání způsobu zajištění požární bezpečnosti	5 000 Kč <i>za případ</i>
2.	Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží jako ochrana před požárem	5 000 Kč <i>za případ</i>
3.	Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární ochrany do prostoru stavby	1 000 Kč <i>za případ</i>
4.	Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhl. č. 246/2001 Sb., v platném znění	1 000 Kč <i>za případ</i>

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE

Společnost: **Veřejná zeleň města Brno, příspěvková organizace**

se sídlem: Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno

IČO: 621 61521

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 9

(dále jen jako „Zhotovitel“)

v souvislosti se smlouvou o dílo ze dne 30.1.2023 č. objednatele 52/7/2022, č. zhotovitele D1 9/23 (dále jen jako „Smlouva“), v souladu s Článkem 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině čestně prohlašuje, že:

- a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,
- b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoliv ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku¹,
- c) nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

Zhotovitel dále čestně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění Smlouvy, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech² v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch.

Toto čestné prohlášení činí Zhotovitel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.

V Brně dne 30.1.2023

¹ Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že zhotovitel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, držitelů či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu zhotovitele, je považován za vlastněný ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku.

² Zejména, ale nikoliv výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.